Halil Sahillioğlu, "Avârız", *DİA*, IV, s.108-109; Ahmet Tabakoğlu, *Gerileme Dönemine Girilirken Osmanlı Maliyesi*, İstanbul, 1985, s.155-157; Yusuf Oğuzoğlu, "Osmanlı Şehirleri Üzerindeki Halkın Vergi Yükü Üzerine Bir Araştırma (1680-1700)", *OA*, XV (1995), s.167; Saydam, "Tekâlif-i Örfiye", s.18-20.

Tablo-10. Akçaabâd kazasının avârız ve nüzül vergisi (1237 / 1821-1822).

Miktar Açıklama
Avarız hâne 62 hâne 1.5 rub'
Bedel-i nüzül 42 hâne 1.5 rub'
Toplam hâne 104 hâne 3 rub' yarısı-52 hâne 1.5 rub' Bu vergi iki taksitte alındığından yarısı hesaplanmıştır
Beher hâne 24 kr. toplam meblağ 1.257
Bu parayı almak için yollanan mübaşirin hizmetiyesi 450
Genel toplam 1.707

Buna karşılık köylerin yöneticisi

⁵⁹ TŞS, 1974, s.20/b-21/a.

⁶⁰ TŞS, 1974, s.23/a, 40/b-43/a.

olan ağaların istedikleri ölçüde serbest davranmalarını engellediği için onlardan aynı ölçüde bir destek gelmediği anlaşılmaktadır⁶¹.

Tablo-12. Akçaabâd kazasının Tanzimat ilkelerine göre belirlenen 1264 (1848-1849) yılı vergisinin mahalle ve köylere dağılımı⁶².

Nefs-i Pulathâne ve tevâbii köyler
Köyün adı meblağ (kuruş, para)
Nefs-i Pulathâne mahallesi müslümanları 1.200
Nefs-i Pulathâne mahallesi reayaları 3.100
Golonos mahallesi müslümanları 800
Golonos mahallesi reayaları 1.600
Dürbide mahallesi